
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от
г. Пенза

О внесении изменений в приказ Министерства строительства и дорожного 
хозяйства Пензенской области от 25.11.2022 № 45/ОД

В соответствии приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 23.09.2024 № 138н «О внесении изменений в приказ Министерства финансов 
Российской Федерации от 02.11.2021 № 171н «Об утверждении общих 
требований к порядку составления и утверждения отчета о результатах 
деятельности государственного (муниципального) учреждения и об 
использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) 
имущества», руководствуясь Положением о Министерстве строительства, 
транспорта и дорожного хозяйства Пензенской области, утвержденным 
постановлением Правительства Пензенской области от 12.11.2024 № 868-пП (с 
последующими изменениями), приказываю:

1. Внести в приказ Министерства строительства и дорожного хозяйства 
Пензенской области от 25.11.2022 № 45/ОД «Об утверждении Порядка 
составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственных 
учреждений Пензенской области, функции и полномочия учредителя в 
отношении которых осуществляет Министерство строительства и дорожного 
хозяйства Пензенской области, и об использовании закрепленного за ними 
государственного имущества» (с последующими изменениями) (далее - Приказ) 
следующие изменения:

1.1. в наименовании Приказа слова «Министерство строительства и 
дорожного хозяйства Пензенской области» заменить словами «Министерство 
строительства, транспорта и дорожного хозяйства Пензенской области»;

1.2. в преамбуле Приказа слова «Положением о Министерстве 
строительства и дорожного хозяйства Пензенской области, утвержденным 
постановлением Правительства Пензенской области от 15.02.2022 № 103-пП (с 
последующими изменениями)» заменить словами «Положением о Министерстве 
строительства, транспорта и дорожного хозяйства Пензенской области, 
утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 
12.11.2024 № 868-пП (с последующими изменениями)»;



1.3. в пункте 1 Приказа слова «Министерство строительства и дорожного 
хозяйства Пензенской области» заменить словами «Министерство 
строительства, транспорта и дорожного хозяйства Пензенской области»;

1.4. в пункте 4 Приказа слова «Андрееву Р.В» исключить.
2. Внести в Порядок составления и утверждения отчета о результатах 

деятельности государственных учреждений Пензенской области, функции и 
полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство 
строительства и дорожного хозяйства Пензенской области, и об использовании 
закрепленного за ними государственного имущества (далее - Порядок) 
утвержденный Приказом, следующие изменения:

2.1. в наименовании Порядка слова «Министерство строительства и 
дорожного хозяйства Пензенской области» заменить словами «Министерство 
строительства, транспорта и дорожного хозяйства Пензенской области»;

2.2. в пункте 1 Порядка слова «Министерство строительства и дорожного 
хозяйства Пензенской области» заменить словами «Министерство 
строительства, транспорта и дорожного хозяйства Пензенской области»;

2.3. в пункте 5 Порядка:
2.3.1. в абзаце седьмом пунктуационный знак «:» заменить 

пунктуационным знаком «;»;
2.3.2. в абзацах восьмом, девятом, десятом, одиннадцатом, 

двенадцатом, тринадцатом слова «об объеме» заменить словами «объема»;
2.3.3. в абзаце четырнадцатом пунктуационный знак «:» заменить 

пунктуационным знаком «;»;
2.3.4. в абзацах пятнадцатом, шестнадцатом, семнадцатом, 

восемнадцатом слова «об объеме» заменить словами «объема»;
2.3.5. абзац тридцать второй заменить текстом следующего содержания:
«- сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх 

установленного государственного задания, а также выпускаемой продукции, 
формируемые бюджетными и автономными учреждениями, а также по решению 
органа - учредителя казенными учреждениями, содержащие информацию об 
услугах (работах), оказываемых (выполняемых) за плату, включая сведения об 
иных видах деятельности, не относящихся к основным, с указанием информации 
о показателях объема оказанных государственных услуг (выполненных работ, 
произведенной продукции), доходах, полученных учреждением от оказания 
платных государственных услуг (выполнения работ), ценах (тарифах) на 
платные государственные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) 
потребителям за плату, а также справочная информация о реквизитах акта, 
которым установлены указанные цены (тарифы).

В сведениях об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх 
установленного государственного (муниципального) задания, а также 
выпускаемой продукции отражается в том числе информация об услугах, 
оказываемых в рамках обязательного медицинского страхования и медицинских 
услугах, предоставляемых женщинам в период беременности, женщинам и 
новорожденным в период родов и в послеродовой период;»;

2.3.6. абзац тридцать третий считать абзацем тридцать четвертым;
2.3.7. абзац тридцать четвертый считать абзацем тридцать пятым, в 



котором пунктуационный знак «:» заменить пунктуационным знаком «;»;
2.3.8. абзац тридцать пятый считать абзацем тридцать шестым;
2.3.9. абзац тридцать шестой считать абзацем тридцать седьмым;
2.3.10. абзац тридцать седьмой считать абзацем тридцать восьмым;
2.3.11. абзац тридцать восьмой считать абзацем тридцать девятым;
2.3.12. абзац тридцать девятый считать абзацем сороковым и изложить в 

следующей редакции:
«Информация о кредиторской задолженности формируется с обособлением 

информации о кредиторской задолженности по выплате заработной платы, по 
выплате стипендий, пособий, пенсий, по перечислениям в бюджет (по видам 
задолженности), по оплате товаров, работ, услуг (с выделением задолженности 
по публичным договорам), а также по оплате прочих расходов;»;

2.3.13. абзац сороковой считать абзацем сорок первым;
2.3.14. абзац сорок первый считать абзацем сорок вторым;
2.3.15. абзац сорок второй считать абзацем сорок третьим;
2.3.16. абзац сорок третий считать абзацем сорок четвертым;
2.3.17. абзац сорок четвертый считать абзацем сорок пятым;
2.3.18. абзац сорок пятый считать абзацем сорок шестым и изложить в 

следующей редакции:
«Информация о численности административно-управленческого персонала 

формируется с указанием численности: руководителя, заместителей 
руководителя учреждения, руководителей структурных подразделений, а также 
работников, осуществляющих правовое и кадровое обеспечение деятельности 
учреждения, ведение бухгалтерского, налогового (управленческого) учета, 
финансово-экономических 
информационно-техническое 
делопроизводства.»;

2.3.19. абзац сорок шестой считать абзацем сорок седьмым;
2.3.20. абзац сорок седьмой считать абзацем сорок восьмым, в котором 

пунктуационный знак «;» заменить пунктуационным знаком «.»;
2.3.21. дополнить абзацем сорок девятым следующего содержания:
«Дополнительно по решению органа - учредителя в сведения об оплате 

труда включается информация об аналитическом распределении расходов на 
оплату труда по источникам финансового обеспечения и аналитическая 
информация о распределении численности сотрудников по размерам оплаты 
труда;»;

2.3.22. абзац сорок восьмой считать абзацем пятидесятым;
2.4. в пункте 6 Порядка:
2.4.1. в абзаце третьем пунктуационный знак «:» заменить пунктуационным 

знаком «;»;
2.4.2. в абзаце пятом пунктуационный знак «:» заменить пунктуационным 

знаком «;»;
2.4.3 абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«- сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением 

транспортных средств) формируемые бюджетными и автономными 
учреждениями, которые включают информацию о наличии особо ценного 

служб, работников, осуществляющих 
обеспечение деятельности и ведение



движимого имущества (по группам основных средств), балансовой стоимости и 
остаточной стоимости имущества.»;

2.4.4 в абзаце девятом пунктуационный знак «:» заменить пунктуационным 
знаком «;»;

2.5. в пункте 9 Порядка слово «марта» заменить словом «апреля».
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется, начиная с представления отчета о результатах 
деятельности за 2024 год.

4. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте 
Министерства строительства, транспорта и дорожного хозяйства Пензенской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на 
Официальном интернет-портале правовой информации (www. pravo. gov .ru).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела бюджетного учета - главного бухгалтера.

Министр А.Г. Гришаев


